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Z E K A T ,   H A C   V E   K U R B A N   İ B A D E T İ 1 .  Ü N İ T E 8 .  S I N I F 
 

İNSANIN YARDIMLAŞMAYA İHTİYACI 
 Yaratılıştan gelen farklılıklarla hayatın içinde yoğrulan insanlar muhakkak birbirleriyle yardımlaşma ihtiyacı duyarlar. Yardım 
anlayışının özünde fedakârlık vardır. Maldan sevgiye kadar her şeyin bir başkasıyla paylaşılması vardır.  
 Yüce Mevla’mız "İyilik ve kötülükten sakınmakta birbirinizle yardımlaşın, günah ve düşmanlıkta yardımlaşmayın " buyurmaktadır. 
Maide Suresi 2 
 Paylaşma ve yardımlaşma, toplumsal barışa, huzura ve dayanışmaya katkı sağlar. 
 Paylaşma ve yardımlaşmanın olduğu toplumlarda bireyler arasında sevgi, dayanışma ve sorumluluk duyguları gelişir. 
 Aynı zamanda yardımlaşma ve paylaşma toplumdaki ekonomik ve sosyal dengesizlikleri azaltır. 
 Toplumun bireyleri arasında güven ve uyum artar. Böylece güçlü bir toplum meydana gelir. 
 

İSLÂM’IN YARDIMLAŞMA VE PAYLAŞMAYA VERDİĞİ ÖNEM 
 Evrende gördüğümüz her şeyin mutlak ve yegâne sahibi Allah’tır ve Yüce Mevla’mız bütün bunları insanoğlunun hizmetine 
sunmuştur. 
 " Resulüm şöyle de: Ey mülkün sahibi Allah’ım. Sen dilediğine mülkü verirsin dilediğinden mülkü çeker alırsın. Dilediğini aziz 
edersin dilediğini zelil edersin. Hayır senin elindedir. Muhakkak ki sen her şeye kadirsin." Ali İmran Suresi 26 
 Dünyada kalacak olan malımızı Allah’ın emrine göre kullanmak ve harcamak önemli bir iştir. Çünkü bu harcama ile ahirete uzanan 
geçide sağlam bir köprü kurma imkânı elde edilecektir. 
 " O takvâ sahipleri ki bollukta da darlıkta da Allah için harcarlar, öfkelerini yutarlar ve insanları affederler. Allah da güzel davranışta 
bulunanları sever."Ali İmran Suresi 134 
 " Sadaka veren erkeklere ve sadaka veren kadınlara ve Allah'a güzel bir ödünç verenlere, verdiklerinin karşılığı kat kat ödenir ve 
onlara değerli bir mükâfat vardır." Hadid Suresi 18 
 " Üç şey ölünün arkasından mezara kadar gider. Ailesi, malı, ameli. Bunlardan ikisi geri döner biri kalır. Geri kalan ameldir." Hadisi 
Şerif 
 " Bir hurmanın yarısı ile bunu da bulamıyorsanız güzel bir sözle ateşten korununuz. " Hadisi Şerif 
 " Herhangi bir Müslüman’ın diktiği ağaçtan yenilen, çalınan ve eksilen şey onun için bir sadakadır."  Hadisi Şerif 
 " Onların mallarında dilencinin ve yoksulun bir hakkı vardır." Zariyat Suresi 19 
 Zekât;  bir iyilik değil bir borç ödemedir,  Bunu vermemek muhtaç olanların hakkını yemektir. 
 

ZEKÂT 
 Zekât sözlükte artmak, bereketlenmek, çoğalmak, temizlenmek anlamına gelir. Dini anlamı ise; dinen zengin sayılan bir 
Müslüman'ın malının belli bir bölümünü senede bir defa ihtiyaç sahiplerine Allah rızası için vermesidir.  
 Zekât hicretin ikinci yılında farz kılınmıştır. Malla yapılan bir ibadettir. 
 " Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin. Kendiniz için önden ne hayır yollarsanız, Allah katında onu bulacaksınız. Şüphesiz ki Allah 
yaptıklarınızı görücüdür. " Bakara Suresi 110  
 " Şüphesiz iman edip salih ameller işleyen, namazı dosdoğru kılan ve zekâtı verenlerin mükâfatları Rableri katındadır. Onlara 
korku yoktur. Onlar mahzun da olmayacaklardır." Bakara Sûresi 277 
 " Namazı kılın; zekâtı verin; Peygamber'e itaat edin ki merhamet göresiniz." Nur Suresi Ayet 54 
 " İslam beş esas üzerine kurulmuştur. Allah’tan başka bir İlah bulunmadığına ve Muhammed’in (sav)'in O’nun elçisi olduğuna 
şahadet etmek, Namaz kılmak, Zekat vermek, Hacca gitmek ve Ramazan Ayında oruç tutmak." Hadisi Şerif 
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Gümüş 560 gram 

Para 
80 gram 

altın değeri 

Ticaret malları 
80 gram 

altın değeri 

Koyun ve Keçi 40 1/40 

Sığır ve 
Manda 

30 1/30 

Deve 5 
1 Adet Koyun 

veya Keçi 

Toprak 
ürünleri 

-- 1/10 veya 1/20

Madenler -- 1/5 

 

TEMEL (ZORUNLU) İHTİYAÇLAR 
NELERDİR 

 Bir kişinin ve bakmakla yükümlü olduğu 
kimselerin bir yıl boyunca hayatını 
rahatlıkla devam ettirebilmesi için gereken 
zorunlu ihtiyaçlarıdır. (ev, araba, yiyecek, 
giyecek, sanat aletleri....) 
 Temel ihtiyaçlar zamana ve toplumlara 
göre farklılık gösterebilir. 

DİNİMİZE GÖRE KİM ZENGİN SAYILIR. 
 Temel ihtiyaçları ve borçları dışında aşağıdaki mallardan en az birine sahip 
olan kimse dinen zengin sayılır. 
 Altın – 80 gram 
 Gümüş – 560 gram 
 Para veya ticaret malı – 80 gram altın değeri 
 Deve – 5 tane 
 Sığır ve Manda – 30 tane 
 Koyun ve keçi – 40 tane 
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Z E K A T ,   H A C   V E   K U R B A N   İ B A D E T İ 1 .  Ü N İ T E 8 .  S I N I F 
ZEKÂTIN FAYDALARI 

 

 Allah'ın emrini yerine getirmenin mutluluğunu yaşar.  
 Yardım etmenin mutluluğunu yaşar.  
 İnsandaki cimrilik ve bencillik gibi duygularını temizler. 
 Kişinin dünya malına bağlanmasını engeller.  
 İhtiyaç sahiplerini düşünme alışkanlığı kazandırır. 
 Kişide paylaşma, yardımlaşma duygularının gelişmesini sağlar.  
 Kişideki şefkat ve merhamet duygularını geliştirtir. 
 Zengin-fakir arasında ortaya çıkacak kin, düşmanlık, haset gibi kötü 

huyları engeller. 
 Yoksulları, düşkünleri hayata bağlar, ümitsizlikten kurtarır. 
 Malı temizler ve bereketlendirir. 

 Dilenciliğin en aza inmesini sağlar. 
 Hırsızlık gibi kötü davranışların en aza inmesini sağlar. 
 İhtiyaç sahiplerinin milli servetten yararlanmasını 

sağlar.  
 Kardeşlik bilincini geliştirir ve toplumsal yardımlaşmayı 

sağlar. 
 Sermayenin atıl kalmasını engeller.  
 Toplumdaki birlik ve beraberlik duygularını güçlendirir. 
 Toplumdaki gelir dağılımında denge oluşmasını sağlar.
 Zenginle fakir arasındaki sevgi ve saygıyı artırır. 

 

FITIR SADAKASI ( FİTRE ) 
 Ramazan Ayında fakirlere verilmesi gereken vacip olan bir sadaka çeşididir.  Ramazan Ayını yaşama, onun ecrine, bereketine 
kavuşmanın bir şükran ifadesi olarak verilir. Hicretin ikinci yılında oruç ile birlikte emredilmiştir. 
 Fitrenin hikmeti, oruç tutan Müslümanlarda meydana gelebilecek hataları gidermek ve bayram günlerinde fakirlerin de 
sevinmelerini sağlamaktır. 
 Ramazanda oruç tutmayanlar da fitre vermekle yükümlüdürler. Çünkü fitre sadece oruca bağlı bir ibadet değildir. 
 

KİMLER VERİR KİMLERE VERİLİR VERİLME ZAMANI MİKTARI 

 1- Müslüman olmak 
 2- Zengin olmak; Sahip olduğu malın 
üzerinden bir yıl geçmesi gerekmez. 
 Akıl ve ergenlik şartı yoktur. Yani 
çocuklar ve delilerin fitrelerini de velileri verir. 

 Zekât verilen 
yerlere verilir, Zekât 
verilmeyen yerlere 
verilmez. 

 Ramazan Bayramı 
namazından önce verilir. 
En uygunu, Ramazan 
Ayı içinde vermektir. 

 Kişinin bir günlük ( iki 
öğün, sabah-akşam ) yiyecek 
masrafıdır. 

 

SADAKA 
 Allah rızası için karşılıksız olarak yapılan maddi ve manevi yardımların hepsine sadaka ismi verilir. Zekat ve fıtır sadakasında 
olduğu gibi zenginlik şartı aranmaz. Nafile bir ibadettir. Gücü yeten istediği ölçüde sadaka verebilir. Aşağıdakilerde sadakadır. 
 

 Güler yüz ve tatlı dille insanların gönüllerinin almak,  Üzgün ve dertli birini teselli etmek, 

 Bildiklerini başkalarına öğretmek,  Hasta, yaşlı ve kimsesizleri ziyaret etmek, 

 Çevremizdekilere doğru yolu göstermek  Her konuda çevremizdeki insanların yardımına koşmak, 
  

YARDIM YAPARKEN NELERE DİKKAT ETMELİYİZ 
 " Eğer sadakaları (zekât ve benzeri hayırları) açıktan verirseniz ne âlâ! Eğer onu fakirlere gizlice verirseniz, işte bu sizin için daha 
hayırlıdır. Allah da bu sebeple sizin günahlarınızı örter. Allah, yapmakta olduklarınızı bilir. " Bakara Suresi 271 
 "...Size verilse, gözünüzü yummadan alamayacağınız kötü malı, hayır diye vermeye kalkışmayın." Bakara Suresi 267 
 " Mallarını Allah yolunda harcayıp da arkasından başa kakmayan, fakirlerin gönlünü kırmayan kimseler var ya, onların Allah 
katında has mükâfatları vardır. Onlar için korku yoktur, üzüntü de çekmeyeceklerdir. Güzel söz ve bağışlama, arkasından incitme 
gelen sadakadan daha iyidir... Ey iman edenler! Başa kakmak ve incitmek suretiyle, yaptığınız hayırları boşa çıkarmayın..." Bakara 
Suresi  262-264 
 

 Yardım Allah rızası için yapılır.   Yardım gösterişten uzak, gizli yapılmalıdır.  

 Yapılan yardım başa kakılmamalıdır. Yardımı başa 
kakmak yapılan yardımı iptal eder.  

 Yardım ihtiyaç sahibine yapılmalıdır.  

 Adi şeyler yardım diye verilmemelidir.  Yardım yapılan kişinin gururu incitilmemelidir. 
 

YARDIMLAŞMA KURUMLARIMIZ 
 

 Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı: Bu vakfın amacı, 
muhtaç durumda bulunan vatandaşlar ile her ne şartla olursa olsun 
Türkiye’ye kabul edilmiş veya gelmiş kişilere yardım etmek, sosyal 
adaleti pekiştirici tedbirler alarak gelir dağılımının adil bir şekilde 
paylaştırılmasını sağlamak, sosyal yardımlaşma ve dayanışmayı 
teşvik etmektir. Bu vakıf, yoksul ve muhtaç durumda olan kimselere 
para, yakacak vb. yardımlarda bulunur. 

 Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu: Temeli, Mithat 
Paşanın Tuna valiliği sırasında atılan bir yardım kurumudur. Bu 
kurum, çeşitli aşamalardan geçtikten sonra 1935 yılında "Türkiye 
Çocuk Esirgeme Kurumu " adını almıştır. Bugün, derneğin adı, Sosyal 
Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumudur. Bu kurumun amacı; 
korunmaya, bakıma, yardıma muhtaç çocuklara, özürlü ve yaşlılara 
bakmak ve onları topluma kazandırmaktır. 

 Mehmetçik Vakfı: Vatanımızın, milletimizin güvenliği için savaşta 
ve barışta, çeşitli şartlar altında görev yapan, erbaş ve erlerimizden 
şehit olan veya herhangi bir nedenle hayatını kaybedenlerin bakmakla 
yükümlü oldukları yakınları gazi ve engelli Mehmetçiklere sosyal ve 
ekonomik destek sağlamak amacıyla kurulmuştur.   

 Millî Eğitim Vakfı: Millî Eğitim Vakfı, hayırsever vatandaşların, 
kamu kurum ve kuruluşlarının katkılarını en iyi şekilde değerlendirmek 
için kurulmuştur (19 Şubat 1981). Vakıf, Millî Eğitim Bakanlığına bağlı 
okulların her türlü eğitim ve öğretim ihtiyaçlarını karşılamaya çalışır. 
Millî eğitimin gelişmesi için sosyal ve kültürel tedbirler alır. 

 Türkiye Diyanet Vakfı: Toplumun din konusunda 
aydınlatılmasında Diyanet İşleri Başkanlığı'na yardımcı ve destek 
olmak, gereken yerlerde cami yapıp donatmak, fakir hastalar için 
tedavi kurumları açıp işletmek, zekât, fitre gibi Müslüman 
vatandaşlarımız tarafından yapılacak yardımları şartlarına uygun 
olarak toplumdaki ihtiyaç sahiplerine intikal ettirerek sosyal yardım ve 
hizmeti geliştirmektir. 

 Kızılay: 11 Haziran 1868 tarihinde İstanbul'da kurulmuş bir sosyal 
yardım kurumudur. Geçmişte çeşitli adlarla anılmış olan bu kurum, 
1935 yılında Kızılay Derneği adını almıştır. Savaşta ve barışta, yurt 
içinde, dışında, doğal afet ve felâketlere uğrayanlara yardım etmek, 
sağlık ve sosyal dayanışmayı desteklemektir. Yiyecek içecek, giysi, 
battaniye, çadır vb. yardımlarda bulunmak, hastaneler açmak, kan 
bankası hizmeti yapmak, yoksullara ücretsiz yemek vermek. 

İmarethane:Yoksul ve kimsesizlerin beslenmeleri için kurulan aşevleri 
Darüşşifa: Hastaların tedavisi için kurulan hastaneler 

Darülaceze: Yaşlıları korumak ve barınma imkanı sağlamak için 
kurulan huzurevleri 
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Sadakayı Câriye 

 Sadakayı cariye, sürekli sevap kazandıran sadaka anlamına gelir. 
 "İnsanoğlu öldüğünde üç şey hariç, amel defteri kapanır. Bu üç şey:  

1. Sadakayı câriye,  
2. faydalanılan ilim ve  
3. kendine dua eden salih evlat." Hadisi Şerif 

 Dolayısıyla yol, köprü, çeşme, mescit, yoksullar için aş evi, hastane ve okul gibi hayır kuruluşları birer sadakayı câriyedir. İnsanlar 
bu gibi yerlerden yararlandığı sürece, bunları yaptıranlar, yapılmasına sebep olanlar, yol gösterenler ve destek olanlar, hem 
hayattayken hem de vefatlarından sonra sevap kazanmaya devam ederler. 
 

HAC NEDİR VE NİÇİN YAPILIR?
 Sözlükte; saygı duyulan büyük ve önemli bir şeye yönelmek, ziyaret etmek, bir yere gidip gelmek, anlamlarına gelir. Dini bir 
terim olarak Hac; senenin belirli günlerinde ihrama girerek Kâbe’yi tavaf etmek ve Arafat'ta vakfe yapmak suretiyle yapılan bir 
ibadettir. 
 Hac Zilhicce ayının 9-10-11-12-13 günleri yapılır. Bu günlere Kurban Bayramı günleri denilir. 
 Bütün ibadetlerde olduğu gibi hacda Allah’ın rızasını kazanmak için yapılır. 
 Yeryüzünde topluca yapılan en büyük ibadettir. 
 Hicretin 9. Yılında ( Miladi 631 ) farz kılınmıştır. 
 Farz olarak ömürde bir defa yapmak gerekir. 
 Hem mal hem bedenle yapılan bir ibadettir. 

 

KURAN’DA VE SÜNNETTE HAC 
 " Haccı ve Umreyi de Allah için tamam yapın." Bakara Suresi 196 
 " Hacca gidip gelmeye gücü yetenlerin Beyti Şerifi ziyaret etmeleri Allah’ın insanlar üzerindeki bir hakkıdır." Ali İmran Suresi 97 
 " İslâm beş esas üzerine bina edilmiştir: Allah'tan başka ilâh olmadığına ve Muhammed'in O'nun kulu ve elçisi olduğuna şehâdet 
etmek, namaz kılmak, oruç tutmak, Haccetmek, Ramazan orucu tutmak." (Hadis-i Şerif) 
 " Kabul olunan haccın karşılığı Cennetten başka bir şey olamaz!" (Hadis-i Şerif) 
 

HAC KİMLERE FARZDIR?  
 Aşağıdaki şartları taşıyan kimseler ömründe bir defa hacca gitmek farzdır. 
 

- Müslüman olmak - Akıllı olmak - Ergenlik çağına girmek - Hür olmak 

- Zengin olmak - Sağlıklı olmak - Hac yollarının güvenli olması - Yeterli vakti bulunması 

Özgür – Zengin – Sağlıklı – Ergen – Müslüman – Akıllı 
 

HACCIN FARZLARI HACCIN VACİPLERİ 

1- İhrama Girmek 1- Şeytan Taşlama 2- Müzdelife'de Vakfe 

2- Arafat'ta Vakfe yapmak 3- Safa Merve Arasında Sa’y Yapmak 4- Kurban Kesmek 

3- Kâbe’yi Tavaf etmek 5- Tıraş olmak (ihramdan çıkmak için) 6- Veda Tavafı 
 

HAC VE UMRE İLE İLGİLİ KAVRAMLAR 
 

KÂBE 
 Sözlükte geometrik şekillerden "küp" anlamına gelen Kâbe, 
Mekke’de Mescid-i Haram denilen Cami-i Şerîfin ortasında taştan 
yapılmış kare şeklinde bir binadır.  
 beytül-haram (saygı duyulan ev) 
 beytül-muharrem (saygın kılınmış ev)  
 beytül-atîk (eski ev), 
 beytül-ma’mûr (imar edilmiş ev) 
 beyt (ev) isimleri ile zikredilmektedir. 
 Kâbe, Beytullah (Allah’ın evi) diye de anılır. 
 Kur’ân’da Kâbe’nin İbrâhim ve İsmail (a.s) tarafından yapıldığı 
bildirilmektedir. 
 Kâbe günümüze kadar birçok kere tamir edilmiştir. Kâbe, her 
sene, üzerinde hac âyetlerinin yazılı olduğu siyah ipek örtü ile 
örtülür. 
 Müslümanların kıblesi yani namaz kılarken yöneldikleri yerdir. 
 Kâbe’yi kutsal kılan en önemli sebep yeryüzünde ibadet 
maksadıyla yapılmış olan ilk bina olmasıdır. 

 

MİKAT 
 Mekke’ye gelmek 
isteyenlerin ihrama 
girmeden geçemeyecekleri 
sınırları belirleyen yere 
denir.  Yani Mekke şehrinin 
çevresinde ihrama girilen 
yerlere denir. 

 

İHRAM 
 Sözlükte hürmet edilmesi gereken bir yere ya da zamana 
girmek anlamına gelir. Hacla ilgili bir terim olarak; Hac niyeti 
ile bir kimsenin normal zamanda kendisine helal olan bazı 
şeyleri ( tıraş olmak, yeşillik koparmak, avlanmak, canlı 
öldürmek, dikişli elbise giymek, vücuttan bir kıl koparmak, jöle, 
oje, ruj kullanmak, kavga etmek, tırnak kesmek …) haram 
kılmasıdır. 
 İhramda beyaz ve dikişsiz elbise giyilir ve Telbiye duası 
okunur. Kadınlar normal kıyafetleri ile ihrama girerler. 
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TELBİYE DUASI 
 Sözlükte emre icabet etmek anlamına gelir. "Lebbeyk" diye 
başlayan cümleleri söylemeye denir. 
 Lebbeyk. Allâhümme lebbeyk. Lebbeyke lâ şerîke leke 
lebbeyk. İnnelhamde vennigmete leke vel mülk. Lâ şerîke 
leke. 
 Allah'ım! Senin emrine her zaman uyarım. Senin ortağın 
yoktur. Davetine uyarım. Hiç şüphe yok ki hamd de, nimet de, 
mülk de senindir. Senin ortağın yoktur. 

TAVAF 
 Sözlükte bir şeyin çevresini dolaşmak, dönmek 
anlamlarına gelir. Hacer-i Esved’in hizasından başlayarak 
Kâbe’yi sola almak suretiyle, yedi defa Kâbe etrafında dönmek 
demektir.  
 Kâbe sola alınarak yapılır. 
 Farz olan tavaf bayramın 1. günü yapılır. 
 Her bir dönüşe Şavt denir. 7 Şavt, 1 tavaf olur. 
 Abdestli olarak yapılır. 
 Yürüyerek yapılır.  

VAKFE 
 Sözlükte belirli bir yerde bir süre kalmak anlamına gelir. 
Hac yapma niyetiyle ihrama girmiş olan kimsenin Arefe günü 
öğleden sonra bayramın birinci günü sabahına kadar bu 
zaman içerisinde belli bir vakit Arafat’ta ve aynı gece 
Müzdelife’de kalmasıdır. 

SA’Y 
 Sözlükte çalışmak, çalışıp kazanmak, gayret etmek, 
kastetmek, koşmak, yürümek gibi anlamlara gelir. Sa’y, Hac 
ve Umre esnasında Safâ ve Merve denilen iki tepeciğin 
arasında, Safâ’dan başlayıp Merve’de tamamlanmak üzere, 
yedi defa gidip gelmeyi ifade eder. 

 

ARAFAT 
 Mekke’nin 25 km. güneydoğusunda ova 
görünümünde düz bir alanın adıdır. Doğu, kuzey ve 
güneyi dağlarla çevrilidir. Arafat’ın ortasında 
"Cebel-i Rahme" (Rahmet Dağı) vardır.  
 Farz olan vakfe burada yapılır. 
 Arafat’taki vakfe mahşerin canlandırılmasıdır. 
 Hz. Âdem İle Hz. Havva Validemizin 
yeryüzünde ilk buluştukları, kavuştukları yerdir. 
 Peygamber Efendimizin Veda Hutbesini 
söylediği yerdir. 

MİNA
 Mekke’nin 8 km. doğusundadır. 
 Şeytan taşlama, 
 Kurban kesme, 
 Traş olma ve  
 İhramdan çıkma yeridir. 
 Büyük, küçük ve orta olmak 
üzere üç tane şeytan (sembolik 
sütunlar) vardır. 
 Bunlara toplam 70 taş atılır. 7 + 
21 + 21 + 21 

HACERUL ESVED 
(KARA - SİYAH TAŞ) 

 Cennetten geldiği söylenen, 
Kâbe’nin doğu köşesinde bulunan 
mübarek bir taştır. 
 İbrâhim ve İsmail (as) 
tarafından Kâbe inşa edilirken Ebû 
Kubeys dağından getirilmiştir.  
 Tavafın başlangıç noktasıdır. 

 
 

 

SAFA-MERVE 
 Hacer Validemizin oğlu 
İsmail’e su bulmak maksadıyla 
koştuğu tepelerdir. 
 Kâbe’nin yanında ve doğu 
tarafındadır. Mescidi Haram'ın 
içinde Kâbe’nin 200 metre 
doğusundadır. İki tepe arası 
yaklaşık 350 metredir.  

MAKAM-I İBRAHİM 
 İbrâhim’in Makamı demektir. Hz. İbrâhim 
(a.s)’ın Kâbe’yi inşâ ederken iskele olarak 
kullandığı veya halkı hacca davet ederken üzerine 
çıktığı taşın bulunduğu yerdir. Bu yer, Kâbe’nin 
doğu tarafında, zemzem kuyusu ile Kâbe’nin 
kapısı arasındadır. Buradaki taşta ayak izi vardır. 
Taş, cam bir fanus içine alınmıştır. 

MÜZDELİFE 
 Arafat ile Mina arasındadır. 
 Bayram gecesi burada beklenir. 
(vakfe yapılır) 
 Şeytanlara atılacak taşlar toplanır. ( 
70 tane ) 
 Akşam-yatsı namazları birleştirilerek 
yatsı vaktinde kılınır.  

 

 ZEMZEM SUYU 
 İsmail (as)’ın ayakları yanından çıkan sudur. Mescidi 
Haramın içindedir.  

NUR DAĞI - HİRA MAĞARASI 
 Peygamber (sav)’e ilk vahyin geldiği mağara. " Seni 
yaratan Rabbinin adıyla oku " Alak Suresi 1 

SEVR MAĞARASI 
 Peygamber (sav) Efendimizin Mekke’ den Medine’ye hicret 
ederken Hz. Ebu Bekir'le beraber gizlendiği mağaradır. 

KÜBA MESCİDİ 
 İslam tarihinde Peygamber (sav) Efendimizin Medine’ye 
hicret ederken yaptığı ilk mescittir. 

 

 MESCİDİ NEBEVİ (Peygamber Mescidi)
 Peygamber Efendimizin Medine’de yaptığı ilk mescittir.  
 Aynı zamanda Peygamberimiz, Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer’in kabirleri de 
burada bulunmaktadır.  
 " Benim şu Mescidimde kılınan bir namaz Mescidi Haramda kılınan namaz 
hariç diğer mescitlerde kılınan bin namazdan daha hayırlıdır" 
 " Kabrimi ziyaret eden kimseye şefaatim vacip olur " 
 " Vefatımdan sonra beni ziyaret eden hayatımda beni ziyaret etmiş gibi 
olur " 
 " Kim benim mescidimde hiç kaçırmadan 40 vakit namaz kılarsa kendisine 
biri ateşten kurtulma beratı, biri azaptan kurtulma beratı yazılır, nifaktan da 
uzak olur " Hadisi Şerif  
 Ravza, bahçe ve cennet anlamlarına gelir. Genel anlamda Ravzayı 
Mutahhara Peygamber (sav) Efendimizin defnedildiği yere denir. 
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UMRE NEDİR? 

 Senenin herhangi bir gününde ihrama girerek Kâbe’yi ziyaret etmek ve say yapmak suretiyle yapılan ibadettir. Umre yapmak 
sünnettir. Ramazan ayında yapılan bir umre sevap yönünden hacca bedeldir. 
 " Allah için hac ve umreyi tamamlayın." Bakara, 196 
 

HAC İLE UMRE’Yİ KARŞILAŞTIRALIM 
 

HAC UMRE 

Farzdır. Sünnettir. 

Zilhiccenin 9. ve 10.günlerinde yapılır. Hac mevsimi dışında yapılır. 

Vakfe yapılır. Vakfe yapılmaz. 

Şeytan taşlanır. Şeytan taşlanmaz. 

İhrama girilir. İhrama girilir. 

Sa’y yapılır. Sa’y yapılır. 

Kurban kesilir. Kurban kesilmez. 

Yılda bir defa yapılabilir. Birden fazla yapılabilir. 
 

  

HACCIN İNSAN DAVRANIŞLARI ÜZERİNDEKİ ETKİSİ 
 

 Allah'ın emrini yerine getirmenin mutluluğunu yaşatır. 
 En zor durumlarda bile kızmamak, öfkelenmemek ve sabırlı 

olmak gibi alışkanlıkların kazanılmasına yardımcı olur. 
 Gösterişten uzaklaşmayı, ölüm ve ölüm ötesini düşünmeyi 

öğretir. 
 Bütün canlılara şefkat ve merhamet gösterme alışkanlığı 

kazandırır. 
 İnsanın günahlarının affedilmesine yardımcı olur. 
 İnsanların dini duygularının gelişmesini sağlar. 
 İnsan mahşerdeymiş gibi kendini hesaba çeker. 
 İnsanın sorumluluk duygusunu geliştirir. 

 "Ben" yerine "Biz" duygusunu hâkim kılar. 
 Diğer Müslüman ülkelerin insanları ile tanışıp kaynaşma fırsatı 

bulunur. 
 Diğer Müslümanları tanıma imkânı sağlar. 
 Dünya Müslümanlarının birlikteliğini vurgular. 
 Hac insanların birbirlerine yakınlaşmasını sağlar. 
 Makam, mevki ve zenginliğin Allah katında bir anlamı olmadığını, 

insanların eşit olduğunu öğretir. 
 Müslümanlar arasında görüş alış verişi yapılır. 
 Müslümanların birlik beraberlik ve kardeşlik duygularını geliştirir. 

 

HAC VE SEMBOLLER 
 

Şeytan Taşlama: Bizi Allah’a yaklaştıran yolda karşımıza çıkan engellerle mücadele etmek, Şeytana uymayacağımıza sembolik 
olarak söz vermek 
Vakfe: Kıyamette (mahşer) Allah’ın huzurunda bekleyiş 
İhram: Allah önünde herkesin eşit olduğu inancı, eşitlik 
Kurban: İbrahim gibi her şeyimizi feda etmeye razı olduğumuz, teslimiyet 
Sa'y: Hz. Hacer’in oğlu İsmail'e su bulma hatırasının canlandırılması, sabır, ümit ve kararlılık 
Tavaf: Birlik, beraberlik. Bir galaksinin, milyarlarca yıldızıyla dönüşünü andıran bir manzara 
 
Haccın yapılış sırası 
1) Mikat denilen sınırlarda ihrama girmek   2) Selamlama tavafı    3) Sa’y  4) Arafat’ta vakfe   5) Müzdelife vakfesi  
6) Mina’da şeytan taşlama ve kurban kesme  7) Farz olan ziyaret tavafı  8) Sa’y  9) Mekke’den ayrılırken Veda tavafı 
 

KURBAN İBADETİ 
HZ. İBRAHİM, OĞLU İSMAİL VE KURBAN  

 

 Kurban ibadeti insanlık tarihi ile başlar. Kuranı Kerim'de Âdem (as)'ın çocuklarının (Habil ve Kabil'in) Allaha Kurban sundukları 
haber verilir. Maide Suresi 27 -30 
 " İbrahim, 'Rabbim! Bana iyilerden olacak bir çocuk ver.' diye yalvardı. Biz de ona yumuşak huylu bir oğlan müjdeledik. İsmail, 
babası İbrahim'le birlikte yürüyüp gezecek çağa gelince, 'Ey oğulcuğum! Rüyada seni kurban ettiğimi görüyorum. Bir düşün, ne 
dersin?' dedi. İsmail de, 'Ey babacığım! Ne ile emrolundunsa yap, Allah dilerse benim sabredenlerden olduğumu göreceksin.' dedi. 
Böylece ikisi de Allah'a teslimiyet gösterip babası oğlunu alnı üzerine yatırınca, biz, 'Ey İbrahim! Rüyayı gerçek yaptın, işte biz iyi 
davrananları böylece ödüllendiririz.' diye seslendik. Doğrusu bu apaçık bir deneme idi. Ona, fidye olarak büyük bir kurbanlık verdik. 
Kendisine, sonradan gelenler için de iyi bir nam bıraktık. Selâm olsun İbrahim'e. İşte biz, iyileri böylece ödüllendiririz." ( Saffat suresi, 
100–110 ) 

KURBANIN TANIMI: 
 Kurban, kelime olarak, yakın olmak, yaklaşmak demektir. Dini bir terim olarak Kurban; Cenab-ı Hakka yaklaşmak niyeti ile belli 
günlerde ( Zilhicce Ayı 10 - 11 - 12. günleri ) kesilen hayvana verilen addır. 
 Kurban kesmek hicretin ikinci senesinde emredilmiştir. Hanefilere göre kurban kesmek vaciptir. Diğer mezheplere göre sünnettir. 
 " O halde Rabbin için namaz kıl ve kurban kes." Kevser Suresi 2 
 " Onların etleri ve kanları asla Allah'a ulaşmaz. Fakat ona sizin takvanız (Allah'a karşı gelmekten sakınmanız) ulaşır. Böylece 
onları sizin hizmetinize verdi ki, size doğru yolu gösterdiğinden dolayı Allah'ı büyük tanıyasınız. İyilik edenleri müjdele!" ( Hac suresi, 
37) 
 " Hali vakti yerinde olup da kurban kesmeyen mescidimize yaklaşmasın." Hadisi Şerif 
 

 Sağlık sebepleri yüzünden (sürekli, yani ömür boyu olacak) Hacca gidemeyenler vekil olarak kendi yerlerine başkasını 
gönderebilirler. 
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KİMLER KURBAN KESER 

 

1) Müslüman olmak 2) Akıllı olmak 3) Erginlik çağına gelmiş olmak 

4) Hür olmak 5) Zengin olmak 6) Yolcu Olmamak 
 

 

KURBAN KESMENİN VAKTİ 
Kurban Bayramının birinci, ikinci ve üçüncü günüdür. Üçüncü günün akşamından sonra kurban kesilmez. 

 

HANGİ HAYVANLAR KURBAN EDİLİR 
 

Cinsi Davar Cinsi Koyun, Keçi Sığır Cinsi İnek, Manda Deve 

 

   

Küçükten 
Büyüğe Doğru 

Sıralayalım 

En Az Yaşı 1 Yaş (Boylu İse 6 Aylık) 2 Yaş 5 Yaş 125 
En Fazla Ortak Sayısı 1 Kişi 1–7 Arası 1–7 Arası 177 

 

KURBAN ÇEŞİTLERİ 
 

NEZİR ( ADAK ) KURBANI 
 Allah rızası için kurban kesmeyi adayan veya "şu işim şöyle 
olursa bir kurban keseceğim " diyen bir kimsenin, işi dilediği gibi 
olursa kurban kesmesi vacip olur. 
 Adak kurbanının etini adayan ve bakmakla yükümlü olduğu kişiler 
yiyemez. Kurbanın etinin tamamının fakirlere dağıtılması gerekir. 
Eğer adak kurbanının etini yememesi gerekenler yemişlerse yedikleri 
etin bedelini fakirlere sadaka olarak dağıtmak zorundadır. 

NESİKE (AKİKA) KURBANI
 Yeni doğan bir çocuk için, Allah'a karşı bir şükran 
ifadesi olarak kesilen kurbana Akika Kurbanı denir.  

ŞÜKÜR KURBANI 
 İnsanlar kendilerini mutlu edecek bir haber, yeni bir 
ev veya araba aldıklarında Allah’a şükür maksadıyla 
bazen kurban keserler. Buna "şükür kurbanı" denir. 

 

KURBANIN KESİLMESİ 
 Usulüne uygun bir kurban kesiminin gerçekleşmesi için şu hususlara dikkat etmek gerekir. 
 Kesim aletlerinin çok keskin olmasına dikkat edilmelidir. 
 Kurbanı kesecek kişi bu işten anlayan ehil bir kişi olmalıdır. 
 Kurbana kesimden önce yem verilmeli, su içirilmeli, herhangi bir şekilde eziyet edilmemelidir. 
 Kurbanı, elinden geliyorsa sahibi keser. Gelmiyorsa kendisine vekâleten bir başkası kesebilir. 
 Kurbanlık hayvan incitilmeden kıbleye karşı yatırılır.  
 Kurbanlık "Bismillah" veya "Bismillahi Allahu Ekber" diyerek kesilir. 
 Kurban kesildikten sonra iki rekât namaz kılınması uygundur.  
 Kurban keserken çevre temizliği ve sağlık kurallarına dikkat edilmelidir. 
 

KURBANIN ETİ ve DERİSİ
 Kurban etinin dağıtılması konusunda mecburi bir dağıtım şekli yoktur, 
 Kişi ailesinin durumunu göz önüne alarak uygun bir şekilde dağıtabilir,  
 Önemli olan şey; azda olsa fakirlere pay ayrılmalıdır. 
 Ailesi kalabalık olan kimseler kurbanın etini dağıtmayıp tamamını evde bırakabilirler veya tamamını 

dağıtmak isteyen de tamamını dağıtabilir. 
 En güzel paylaşım şekli; Kurbanın eti üçe bölünür: Bir parçası kendi ailesine, ikinci parçası 

misafirlere, üçüncü parçası da fakirlere sadaka olarak verilir.  
 Kurban derisi ev eşyası olarak kullanılabilir,  
 Hayır kurumlarına verilebilir, 
 Satarak ücreti fakirlere verilebilir.  
 Kurban kesen, Kurban derisini satıp parasını harcayamaz. 

KURBAN İBADETİNİN BİREY VE TOPLUM AÇISINDAN FAYDALARI 
 Allah’ın nimetlerini anmış, şükür görevini yerine getirmiş olurlar. 
 Zenginle fakir arasındaki sevgi ve saygıyı artırır. 
 Başkalarını düşünme ve onlara yardım etme alışkanlığı kazandırır. 
 Karşılıklı ziyaretler ile toplumsal yapı güçlenir. 
 Toplumsal bilincin canlanmasına, toplumda dostluk ve kardeşlik ilişkilerinin gelişmesine katkıda bulunur. 
 Ekonomik hayata da bir hareketlilik getirir.  

 

KURBAN TIĞLAMA (KESME) DUASI 
 

 Alevi-Bektaşiler, Kurban Bayramı başta olmak üzere, yılın belli 
mevsimlerinde çeşitli nedenlerle kurban keserler. 

 Adak Kurbanı: Bir dileğin gerçekleşmesine bağlı olarak kesilen kurban. 
 Ziyaret Kurbanı: Ziyaret yerlerine giderken keserler. 
 Şükür Kurbanı: Muharrem ayında kesilir. 
 Dâr Kurbanı: Hakk’a yürüyen (ölen) kişinin affı için keserler. 
 Musahiplik kurbanı: Yol kardeşliği (musahiplik) sözü verilirken kesilir. 

 Kurbanlarının etini, ihtiyaç sahiplerine, akraba 
ve komşulara dağıtırlar. Cemlerde kesilen 
kurbanların etleri dualandıktan sonra “rıza 
lokması” olarak dağıtılır. 

 Kurban kesilirken Kurban Tığlama (kesme) 
duası yapılır. 
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